



005140834



Cuentas anuales 2024

CLASE 8.^a

Cuentas anuales 2024

Grupo Energético de Puerto Real, S.A. (Sociedad Unipersonal)**CUENTAS DE PERDIDAS Y GANANCIAS CORRESPONDIENTES A LOS EJERCICIOS ANUALES DE 2024 Y 2023 (EUROS)**

	NOTAS DE LA MEMORIA	(Debe) Haber	
		Ejercicio 2024	Ejercicio 2023
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Importe neto de la cifra de negocios	15.1	13.946.092,72	12.348.699,10
a) Ventas		1.798.665,82	1.427.121,73
b) Prestaciones de servicios		12.147.426,90	10.921.577,37
4. Aprovisionamientos	15.2	(3.092.097,66)	(3.541.431,54)
a) Consumo de mercaderías		(2.204.254,74)	(1.890.129,12)
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles		(106.508,33)	(113.226,45)
c) Trabajos realizados por otras empresas		(1.368.585,34)	(1.477.185,97)
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos		587.250,75	(60.890,00)
5. Otros ingresos de explotación	15.3	791.246,32	891.104,76
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		655.064,98	694.731,54
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio		136.181,34	196.373,22
6. Gastos de personal	15.4	(9.856.185,77)	(8.496.000,39)
a) Sueldos, salarios y asimilados		(7.121.346,61)	(6.140.023,29)
b) Cargas sociales		(2.734.839,16)	(2.355.977,10)
7. Otros gastos de explotación	15.5	(1.807.930,62)	(1.565.989,76)
a) Servicios exteriores		(1.492.636,79)	(1.606.457,29)
b) Tributos		(196.203,04)	(50.368,87)
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	nota 9	(88.878,86)	99.596,20
d) Otros gastos de gestión corriente		(30.211,93)	(8.759,80)
8. Amortización del inmovilizado	5, 6 y 7	(787.072,21)	(755.012,47)
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras	11	99.163,79	99.163,79
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	6 y 7	(292.134,40)	(287.596,72)
a) Deterioro y pérdidas		0,00	(286.544,79)
b) Resultados por enajenaciones y otras		(292.134,40)	(1.051,93)
13. Otros resultados		(1.705,24)	(8,92)
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		(1.000.623,07)	(1.307.072,15)
14. Ingresos financieros		114.248,61	111.681,04
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros	15.6	114.248,61	111.681,04
b 1) En empresas del grupo y asociadas		105.136,27	105.175,62
b 2) De terceros		9.112,34	6.505,42
15. Gastos financieros	15.6	(2.850,67)	(2.993,38)
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas		(2.850,67)	(3.000,70)
b) Por deudas con terceros		0,00	7,32
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	15.6	(105.000,00)	(105.000,00)
a) Deterioros y pérdidas		(105.000,00)	(105.000,00)
A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16 +17+18+19)		6.397,94	3.687,66
A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)		(994.225,13)	(1.303.384,49)
20. Impuestos sobre beneficios	14	0,00	0,00
A.4) RESULTADO DEL EJERC. PROCED. DE OPERAC. CONTINUADAS (A.3 + 20)		(994.225,13)	(1.303.384,49)
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS		0,00	0,00
A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4 + 21)	3	(994.225,13)	(1.303.384,49)

Las Notas 1 a 17 descritas en la Memoria adjunta forman parte integrante de los estados contables comparativos correspondientes a los ejercicios 2024 y 2023